
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 3» 

__________________________________________________________________ 

г. Краснодар                                                                        тел./факс 2279155 

ул. Фадеева, 417                                                                 e-mail: detsad-3@bk.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

                    От «31» августа 2023 г.                                                     № 97 

 

          «Об открытии платных дополнительных образовательных, не относящихся 

к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 3» 

          В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 16.12.2021 г. № 5523 «Об утверждении цен на 

дополнительных образовательных, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 3» опубликованным 16.12.2022 г. на 

официальном сайте администрации муниципального образования город 

Краснодар, Устава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 3» и на основании 

заявлений родителей (законных представителей)  

П р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть с 01.09.2023 г. платные дополнительные образовательные, не 

относящихся к основным видам деятельности по следующим программам: 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 
часов  

освоения 

учебной 
программы 

Наполня-

емость 

группы 
(человек) 

Единица 

платной  

услуги 

Цена 

(руб., 

без 
НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 



 

1. Обучение по программе 

подготовки к школе 

«Преемственность» (5 – 6 лет) 

60 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

60 6 228,91 

2. Обучение по программе 

подготовки к школе 

«Преемственность» (6 – 7 лет) 

60 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

60 6 228,91 

3. Обучение по программе 

«Английский для 

дошкольников» (5 – 6 лет) 

68 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

68 6 228,91 

4. Обучение по программе 

«Английский для 

дошкольников» (6 – 7 лет) 

68 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

68 6 228,91 

5. Обучение по программе 

«Шахматы для дошкольников» 

(5 – 6 лет) 

30 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

30 6 228,91 

6. Обучение по программе 

«Шахматы для дошкольников» 

(6 – 7 лет) 

30 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

30 6 228,91 

7. Обучение по программе 

«Развитие творческого 

мышления дошкольников» (5 – 

6 лет) 

30 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

30 6 228,91 

8. Обучение по программе 

«Развитие творческого 

мышления дошкольников» (6 – 

7 лет) 

30 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

30 6 228,91 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

9. Обучение по программе 

«Квинтет» (5 – 6 лет) 

72 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

72 6 228,91 

10. Обучение по программе 

«Квинтет» (6 – 7 лет) 

72 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

72 6 228,91 

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

11. 72 5 274,70 



Обучение по программе 

«Детский фитнес» (5 – 6 лет) 

72 6 Одно занятие   

(25 минут)  

228,91 

12. Обучение по программе 

«Детский фитнес» (6 – 7 лет) 

72 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

72 6 228,91 

13. Обучение по программе «В 

ритме танца» (5 – 6 лет) 

72 5 Одно занятие   

(25 минут)  

274,70 

72 6 228,91 

14. Обучение по программе «В 

ритме танца» (6 – 7 лет) 

72 5 Одно занятие   

(30 минут)  

274,70 

72 6 228,91 

2. Иные услуги 

15. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога для детей 

3 – 4 лет 

- 1 Одна 

консультация (15 

минут) 

191,33 

16. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога для детей 

4 – 5 лет 

- 1 Одна 

консультация (20 

минут) 

255,10 

17. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога для детей 

5 – 6 лет 

- 1 Одна 

консультация (25 

минут) 

318,88 

18. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога для детей 

6 – 7 лет 

- 1 Одна 

консультация (30 

минут) 

382,65 

19. Организация и проведение 

досуговой деятельности (1 час) 

150 4 Один час 

пребывания 

170,60 

20. Организация и проведение 

досуговой деятельности 

(суббота, 3 часа) 

90 4 Один час 

пребывания 

170,60 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение платных 

дополнительных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности 

старшего воспитателя Губину Екатерину Николаевну. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                 Л.А. Лахно  



 


		2023-09-24T21:10:28+0300
	Лахно Л.А.




